Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2947/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que estude a
possibilidade da construção de
um canteiro central na extensão
da Rua Xavantes no Jardim São
Francisco (Reiterando indicação
1709/2019).

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a
Vossa Excelência para sugerir ao setor competente que estude a possibilidade
da construção de um canteiro central em toda extensão da Rua Xavantes no
Jardim São Francisco, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores, comerciantes e trabalhadores

que usam diariamente esta via nos relatando a situação do local, pois segundo

eles a falta de canteiro central nesse local dificulta a travessia de pedestres,

expondo-os a constantes riscos de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 13 de Setembro de 2019.

CLÁUDIO PERESSIM

Vereador – Vice Presidente